
СОВЕТ
 ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2007 № 27
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений в
Устав Заводского сельского поселения

В соответствии со статьями 14, 16 Регламента Совета Заводского сельского поселения, в
целях приведения Устава Заводского сельского поселения в соответствие с нормами действующего
законодательства,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселения, принятый решением Совета Заводского сельского поселения
№18 от  05.12.2005 следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 1.19 статьи. 5 и пункт 1.16 статьи .33 изложить в редакции «Утверждение
генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной
на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за
использованием земель поселения;

1.2 В пункте 3 статьи 24, слова «Первое собрание Совета поселения созывается не позднее
пятнадцати дней со дня его избрания» заменить словами «Вновь избранный Совет поселения
собирается на первое заседание не позднее 30 дней со дня избрания в правомочном составе.»,
последний абзац в пункте 3 ст.24 исключить;

1.3. пункт 5 статьи 24 изложить в редакции «Заседание Совета поселения не может считаться
правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.
Заседания Совета поселения  проводятся не реже одного раза в три месяца.

1.4.В пункте 2 ст.42 слова «двух третей от установленной численности депутатов» заменить
на слова «50 процентов от числа избранных депутатов».

2.Принять внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования
Заводского сельского поселения.

3.Поручить контрольно-правовому комитету в месячный срок подготовить и представить
изменения и дополнения в Устав Заводского сельского поселения в Главное Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу в Томской
области для государственной регистрации.

4.Изменения и дополнения в Устав Заводского сельского поселения обнародовать после
государственной регистрации.

5.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовой комитет.



И.о. главы поселения Л.Н. Сухушина


